[bookmark: _GoBack]УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ВЕЛИКИЕ ЛУКИ

ПРИКАЗ

_09.11.2022_								                № _538/П_
город Великие Луки

Об итогах заочной краеведческой
викторины среди обучающихся
2 - 5 классов

В соответствии с планом мероприятий Управления образования Администрации города Великие Луки на 2022-2023 учебный год в октябре 2022 года состоялась заочная краеведческая викторина среди обучающихся 2-5 классов.
В викторине приняли участие обучающиеся МБОУ СОШ №1, МБОУ Гимназия, МБОУ СОШ №7 имени Антона Злобина, МБОУ СОШ №9, МБОУ Лицей №10, МАОУ СОШ №12, МБОУ СОШ №13, МАОУ СОШ №16.
	В номинации «2-4 классы (индивидуальная работа)» победителями и призёрами среди обучающихся стали:
I место – Медведева Виктория, 2 «Г» класс МАОУ СОШ №12, рук. Владимирова Н.П., учитель начальных классов;
[bookmark: _Hlk118973457]II место – Волдаева Полина, 3 «А» класс МБОУ СОШ №9, рук. Пахарева Л.Н., учитель начальных классов;
II место – Лапушев Даниил, 3 «А» класс МБОУ СОШ №1, рук. Радковец Л.М., учитель начальных классов;
[bookmark: _Hlk118974169]II место – Панов Павел, 3 «А» класс МБОУ СОШ №1, рук. Радковец Л.М., учитель начальных классов;
II место – Потапов Дмитрий, 4 «А» класс МБОУ СОШ №9, рук. Роголева С.Г., учитель начальных классов;
II место – Третьякова Вероника, 3 «Б» класс МБОУ СОШ №9, рук. Угличинина В.М., учитель начальных классов;
II место – Шарикова Ольга, 3 «Б» класс МБОУ СОШ №9, рук. Угличинина В.М., учитель начальных классов;
III место – Пинигин Евгений, 4 «В» класс МБОУ СОШ №7 имени Антона Злобина, рук. Милютина Л.А., учитель начальных классов;
III место – Пинигин Дмитрий, 3 «В» класс МБОУ СОШ №7 имени Антона Злобина, рук. Новикова С.Н., учитель начальных классов;
III место – Васильев Максим, 3 «Г» класс МАОУ СОШ №12, рук. Максимова Е.И., учитель начальных классов;
Специальный диплом – Кругляков Егор, 4 «А» МБОУ СОШ №9, рук. Роголева С.Г., учитель начальных классов.
В номинации «семейная работа» победителями и призёрами стали:
I место – Орлов Дмитрий, 5 «Б» класс МАОУ СОШ №12;
II место – Петров Григорий, 2 «Г» класс МАОУ СОШ №12;
II место – Стрелкова Василиса, 3 «Б» МБОУ СОШ №13;
Специальный диплом – Серебрин Лев, 4 «А» класс МБОУ Гимназия.
В номинации «5-е классы» победителями и призёрами стали:
I место – Прохорова Алиса, 5«Б» класс МБОУ Гимназия, рук. Макарова А.А., учитель математики;
I место – Шариков Георгий, 5 «В» МБОУ СОШ №9, рук. Путинцева Н.Н., учитель изобразительного искусства и черчения;
II место – Кузьмин Максим, 5 «Б» МАОУ СОШ №16, рук. Жесткова М.А., педагог дополнительного образования;
II место - Волкова Дарья, 5 «В» МБОУ СОШ №9, рук. Путинцева Н.Н., классный руководитель;
III место – Васильев Артём, 5 «Г» МАОУ СОШ №12, рук. Мишарина М.Д., учитель английского языка.
По итогам заочной краеведческой викторины среди обучающихся 2-5 классов

П Р И К А З Ы В А Ю:
1.Утвердить итоги заочной краеведческой викторины среди обучающихся 2-5 классов.
2. Объявить благодарность педагогам, подготовившим участников заочной краеведческой викторины:
- Радковец Л.М., учителю начальных классов МБОУ СОШ №1;
- Макаровой А.А., учителю математики МБОУ Гимназия;
- Новиковой С.Н., учителю начальных классов МБОУ СОШ №7 имени Антона Злобина;
- Пахаревой Л.Н., учителю начальных классов МБОУ СОШ №9;
- Ивановой Е.Н., учителю иностранного языка МБОУ СОШ №9;
- Угличининой В.М., учителю начальных классов МБОУ СОШ №9;
- Милютиной Л.А., учителю начальных классов МБОУ СОШ №7 имени Антона Злобина;
- Годиной О.Г., учителю начальных классов МБОУ СОШ №9;
- Путинцевой Н.Н., учителю изобразительного искусства и черчения МБОУ СОШ №9;
- Роголевой С.Г., учителю начальных классов МБОУ СОШ №9;
- Прохоровой А.А., заместителю директора по ВР МБОУ Лицей №10;
- Николаенко С.П., учителю начальных классов МАОУ СОШ №12;
- Мишариной М.Д., учителю английского языка МАОУ СОШ №12;
- Владимировой Н.П., учителю начальных классов МАОУ СОШ №12;
- Максимовой Е.И., учителю начальных классов МАОУ СОШ №12;
- Долгашовой О.С., классному руководителю МБОУ СОШ №13;
- Кротовой И.С., учителю начальных классов МБОУ СОШ №13;
- Жестковой М.А., педагогу дополнительного образования МАОУ СОШ №16.
         3. Наградить победителей и призёров викторины дипломами Управления образования Администрации г. Великие Луки.
4. За организацию и проведение краеведческой викторины среди обучающихся 2-5 классов объявить благодарность:
- Зерновой Т.А., директору МБУДО ДДТ;
- Малкиной Е.А., старшему методисту МБУДО ДДТ;
- Какановой С.В., методисту МБУДО ДДТ.

И.о. начальника  Управления образования	                                               И.Ю. Репях